

INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS  
Y DE SEGURIDAD  
SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1  
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 367/2022

CIUDAD AUTONOMA  
DE BUENOS AIRES, 13 de MAYO de 2022

Af. Presup. N°: 2022003050

Contratación: LICITACION PRIVADA 00001/2022

N°Exp / N° RP: 21-107138571- -APN-UMYSG#IOSFA

Lugar de Entrega:

Vencimiento O/C: 12/11/2022

Forma de Pago:

Plazo de Entrega:

C.U.I.T: 30-61842898-9

Señor: VISAPEL S.A.

Calle: SALOM 456/8

Localidad: CABA

Imputación: 1.05.01-RUTINARIO 05.075-ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA UE: 3.02.11.02-UNIDAD MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES

Sirvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			<b>VIGENCIA DEL CONTRATO: SEIS (06) MESES.</b>		
			<b>CATALOGO EFECTOS IOSFA</b>		
002	5,00	unidad	ABROCHADORA PINZA HEAVY-DUTY 240 HOJAS Cuerpo metálico resistente con sujeción antideslizante, para broches Nro. 23/6 a 23/24. Deberá abrochar hasta 240 hojas. Tipo Mit Heavy Duty 240.	5.250,00	26.250,00
014	150,00	unidad	ADHESIVO - PRESENTACION LIQUIDO - TIPO TRANSPARENTE - 50 ML - PACK POR 12 UNIDADES - Adhesivo sintético transparente, no tóxico para pegar todo tipo de papel, cartón y cartulina. Con almohadilla de tela que permite una aplicación uniforme e impide que se seque el producto.	982,00	147.300,00
016	30,00	unidad	ALMOHADILLA METALICA N° 2 - Para sellos con fieltro de lana de alta calidad para tintas al agua e indelebles, con alta absorción y distribución pareja al entintar; Medida:9,5 x 7 cm - material caja: metal	185,00	5.550,00
018	20,00	unidad	TINTA NEGRA PASA SELLOS - PRESENTACION A BOLILLA - TIPO PELIKAN X 70 CC - Tipo de sello roll-on- Sin aceite, exenta de sustancias tóxicas, sistema a bolilla, con borde colector especial para evitar derrames, frasco plástico - Tipo Pelikan. (Color azul)	198,00	3.960,00
019	40,00	unidad	TINTA NEGRA PASA SELLOS - PRESENTACION A BOLILLA - TIPO PELIKAN X 70 CC - Tipo de sello roll-on - Sin aceite, exenta de sustancias toxicas, sistema a bolilla, con borde colector especial para evitar derrames, frasco plástico - Tipo Pelikan. (Color negro)	198,00	7.920,00
020	30,00	unidad	TINTA NEGRA PASA SELLOS - PRESENTACION A BOLILLA - TIPO PELIKAN X 70 CC - Tipo de sello roll-on - Sin aceite, exenta de sustancias toxicas, sistema a bolilla, con borde colector especial para evitar derrames, frasco plástico - Tipo Pelikan. (Color rojo)	198,00	5.940,00
022	60,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL A4 PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO Papeles encuadernados; tipo: espiralado sobre lateral,	249,00	14.940,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
023	60,00	unidad	cant. de hojas de 90 a 100 hojas, tamaño: a, gramaje hoja 70 gr./M2. con alto grado de blanco, mayor cuerpo y lisura, alto desempeño y procesabilidad, elaborado con fibras cultivadas, renovables, biodegradables y reciclables. papel certificado fsc. ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO - Papeles encuadernados; tipo: espiralado sobre lateral, cant. de 90 a 100 hojas, tamaño: oficio, gramaje hoja 70 gr./M2. con alto grado de blanco, mayor cuerpo y lisura, alto desempeño y procesabilidad, elaborado con fibras cultivadas, renovables, biodegradables y reciclables. papel certificado fsc.	289,00	17.340,00
024	50,00	unidad	ANOTADOR TAMAÑO 210 X 297MM - TIPO LISO Papeles encuadernados; tipo: espiralado sobre lateral, cant. de 90 a 100 hojas, tamaño: a, gramaje hoja 70 gr./M2. con alto grado de blanco, mayor cuerpo y lisura, alto desempeño y procesabilidad, elaborado con fibras cultivadas, renovables, biodegradables y reciclables. papel certificado fsc.	247,00	12.350,00
027	20,00	unidad	BANDA ELASTICA BANDA ELASTICA CAJAS X 500 GRS - TIPO ANCHA (CAUCHO ELASTICO) 150 mm x 5 mm	598,00	11.960,00
033	70,00	unidad	BORRADOR MATERIAL PLASTICO - FIBRA - TIPO PARA MARCADOR Para pizarra blanca - Medida mínima 12 x 5 cm	165,00	11.550,00
052	100,00	unidad	CARPETA MATERIAL FIBRA - TAMAÑO OFICIO tipo clasificador, fuelle/ bandoneon 12 divisiones	330,00	33.000,00
062	60,00	unidad	CUADERNO RAYADO TAPA DURA x 200 HOJAS CUADERNO TIPO RAYADO HORIZONTAL - TAPA DURA - PRESENTACION X 200 HOJAS	820,00	49.200,00
086	30,00	unidad	LIBRO INDICE LIBRO INDICE Tamaño oficio - medidas: 22.5 x 34.5 cm. hojas: 200.	875,00	26.250,00
087	30,00	unidad	LIBRO DE ACTA 200 HOJAS (400 FOLIOS) REFORZADO 200 HOJAS (400 FOLIOS) REFORZADO	1.050,00	31.500,00
088	60,00	unidad	PAPEL ENCUADERNADO; CANT. DE HOJAS 400 - TAMAÑO OFICIO - TIPO LIBRO DE ACTAS PAPEL ENCUADERNADO; CANT. DE HOJAS 400 - TAMAÑO OFICIO - TIPO LIBRO DE ACTAS oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca)	1.050,00	63.000,00
105	40,00	unidad	PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL SIN hasta 40 hojas	1.620,00	64.800,00
122	30,00	unidad	SELLO FECHADOR DIMENSION 4 X 1CM - DIGITOS MOVILES AÑO 4 - DIGITOS MOVILES MES 2 - DIGITOS día: 2, dimensión: 6 x 4 cm, dim. banda: 6 x 4 cm	365,00	10.950,00
123	50,00	unidad	SEPARADORES TAMAÑO OFICIO con índice a-z material: cartulina . Presentación pack por 10 unidades.	3.703,00	185.150,00
124	10,00	unidad	SOBRE BOLSA SOBRE BOLSA Color blanco, medida 25 x 35 cm - A4 - por 100 unidades	980,00	9.800,00
133	15,00	unidad	TAPA PLASTICA; TIPO PVC - FORMATO A4 - PRESENTACION UNIDAD TAPA PLASTICA; TIPO PVC - FORMATO A4 - PRESENTACION UNIDAD Material: PVC densidad: 200 micrones. 22.5 x 29.7cm - Presentación por 50 unidades - COLOR	878,00	13.170,00
134	15,00	unidad	TAPA PLASTICA TIPO PVC - FORMATO A4 - PRESENTACION UNIDAD Material: PVC densidad: 200 micrones. 22.5 x 35,5 cm - Presentación por 50 unidades - Transparente	829,00	12.435,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
135	15,00	unidad	TAPA PLASTICA TIPO PVC - FORMATO OFICIO - PRESENTACION UNIDAD Material: PVC densidad: 200 micrones. 22.5 x 35.5 cm - Color negro - Presentación por 50 unidades	1.037,00	15.555,00
136	15,00	unidad	TAPA PLASTICA TIPO PVC - FORMATO OFICIO - PRESENTACION PAQUETE 50 UNIDADES - GRAMAJE transparente, presentacion por 50 unidades	988,00	14.820,00
				<b>Total....</b>	<b>794.690,00</b>
<b>Importa la presente O/C la suma de pesos SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA</b>					

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.